
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 – 718216 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
poliziamunicipale-santagatadegoti@pec.it 

 

C I T T À  D I  S A N T ’A G A T A  D E ’GO T I  
 

                                                            CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

 

Ordinanza n. 23/PM/15 

I L   D I R I G E N T E  

 

Vista la richiesta del Parroco pro tempore della Parrocchia S. Maria Assunta Duomo di 

Sant’Agata de’ Goti, acquisita in data 19.05.2015 con prot. n. 6407, con la quale comunicava 

che per il giorno 23 Maggio 2015 dalle ore 21,00 alle ore 22,00, in occasione della 

preparazione alla solennità di Pentecoste, è prevista la celebrazione della Via Lucis, la cui 

processione, partendo dal Duomo e percorrendo la Via Roma, raggiungerà la Piazza Umberto I 

per lo svolgimento delle 14 Stazioni, per poi far ritorno al Duomo per lo stesso tragitto. 

Ritenuto pertanto, di dover adottare i provvedimenti di limitazione della circolazione veicolare 

per  il giorno 23 Maggio 2015, a tutela della pubblica e privata incolumità; 

Visto l’art. 7 del DLgs. 285/92; 

Visto il D.P.R. 495/92; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

Il giorno 23 Maggio 2015: 

 

 Dalle ore 19,00 alle ore 22,00, è istituito il divieto di sosta con rimozione 

forzata su Piazza S. Alfonso, Piazza Duomo e Piazza Umberto I 

 

I residenti del Centro Storico, muniti di regolare permesso, hanno la facoltà di 

sostare a titolo gratuito, negli stalli di sosta a pagamento, ubicati nelle aree di 

parcheggio di Piazza Ex Mercato e di Piazza Ex Omni, previa esposizione 

dell’anzidetto permesso, come da ordinanza dirigenziale n. 19/PM/12. 

 

 A decorrere delle ore 20,45 ed al passaggio del corteo,  è interdetta la 

circolazione veicolare di ogni genere su Via Roma, tratto da Piazza Duomo fino 

a Piazza Umberto I. 

 

DISPONE 

 

 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del 

Comune. 

 Copia della presente ordinanza sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri. 

 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la 

relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale. 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente 

T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 

60 (sessanta) e di giorni 120 (centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio del 

Comune. 

 Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate 

dall’art. 12 del C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente 

ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, addì 20 Maggio 2015. 

LDC                                                                               

                                      IL DIRIGENTE 

          - Dott. Vincenzo Iannotta – 

 

mailto:poliziamunicipale-santagatadegoti@pec.it

